

25 czerwca 2020



## Już 27 czerwca br. startują połączenia kolejowe do Buska-Zdroju i Sandomierza

**W najbliższą sobotę, na świętokrzyskie tory wracają pociągi kursujące na Ponidzie i do Królewskiego Miasta. Tegoroczna oferta różni się od tej z lat 2018 i 2019, ponieważ w tym roku proponujemy mieszkańcom województwa nie tylko wakacyjne połączenia weekendowo-turystyczne do Sandomierza, ale również codzienne połączenia regionalne na trasie Kielce - Busko-Zdrój - Kielce.**

Uruchomienie pożądaných społecznie, codziennych połączeń do Buska-Zdroju było możliwe dzięki odzyskanej pracy eksploatacyjnej z tytułu koniecznej modyfikacji oferty na linii kolejowej nr 25 na odcinku Skarżysko-Kamienna - Ostrowiec Świętokrzyski, wynikającej z prowadzonych zaawansowanych prac modernizacyjnych na w/w linii. Tym samym rozbudowa oferty połączeń do Buska-Zdroju nie wymagała zwiększenia środków w budżecie województwa i realizowana będzie w ramach ustalonych warunków obowiązującego kontraktu z operatorem kolejowym POLREGIO.

Uwzględniając powyższe, w okresie od 27 czerwca br. do końca obowiązywania obecnego

rozkładu jazdy edycji 2019/2020, tj. do dnia 12 grudnia 2020 r. uruchomione zostają dwie pary połączeń kolejowych do Buska-Zdroju, kursujące według poniższego rozkładu jazdy:

**KIELCE → BUSKO-ZDRÓJ**

odjazd → przyjazd

**11:03 → 11:52****17:40 → 18:30****BUSKO-ZDRÓJ → KIELCE**

odjazd → przyjazd

**12:05 → 12:56****18:40 → 19:31**

Oferta rozkładu jazdy pociągów bazuje na zeszłorocznej edycji letniej, niemniej atrakcyjność aktualnej oferty podnosi uruchomienie bezpośredniego połączenia w relacji Katowice - Włoszczowa - Kielce - Busko-Zdrój, wyjeżdżającego codziennie ze stolicy Śląska o godz. 8:25 i kończącego bieg w Busku-Zdroju o godz. 11:03.

Pociąg wyjeżdżający z Kielc będzie zatrzymywał się na przystankach kolejowych: Kielce Białogon, Kielce Słowik, Sitkówka Nowiny, Brzeziny (nowe zatrzymanie od tego roku!), Kije i Busko-Zdrój. Koszt biletu jednorazowego z Kielc do Buska-Zdroju w ofercie „Bilet Świętokrzyski” wyniesie 6,60 zł., przy czym od powyższej ceny osobom uprawnionym przysługują również ulgi ustawowe.

Warto zaznaczyć, że pociągi kursujące po Ponidziu będą skomunikowane na stacji Kielce z pociągami kursującymi do/z Ostrowca Świętokrzyskiego, Skarżyska-Kamiennej, Krakowa, Olsztyna czy Lublina.

Również w najbliższy weekend wracają dobrze już znane wakacyjne, weekendowe połączenia kolejowe w relacji Kielce - Sandomierz - Kielce, które wzorem lat ubiegłych kursować będą w terminie 27 czerwca - 27 września br. Pociąg do Sandomierza kursować będzie w soboty, niedziele i święta, zgodnie z rozkładem jazdy:

**KIELCE → SANDOMIERZ**

odjazd → przyjazd

**07:19 → 10:01****SANDOMIERZ → KIELCE**

odjazd → przyjazd

**18:03 → 20:27**

Cena biletu na przejazd pociągiem w relacji Kielce - Sandomierz wynosi 15,80 zł. Do obsługi sezonowych pociągów udostępniane są nowoczesne pojazdy kolejowe z wygodnymi fotelami, posiadające klimatyzację oraz dostosowane do przewozu osób niepełnosprawnych, dużych bagaży i rowerów.